

3-8-08

Uggelhuse - Langkastrup Kraftvarmeværk A.m.b.A.

Kastrupvej 41 A · 8900 Randers · Tlf. 8649 6888

Kontortid: Torsdag kl. 17-18



Til Enerkipolitisk Udvalg

Vi skriver til jer som bestyrelsesmedlemmer i Uggelhuse – Langkastrup kraftvarmeværk, da vi ikke kan overskue situationen længere. Vort område var i kommunens varmeplan udlagt til kollektiv varmforsyning. Det medførte et forsyningsområde og på baggrund af samfundsøkonomiske beregninger, godkendt i energistyrelsen, blev projektet, et naturgasfyret kraftvarmeværk en realitet, som dengang eneste mulighed. Der skulle jo produceres el, hvilket var politisk bestemt .

Vi har i dag meget høje varmepriser i forhold til omgivelserne. 5 km. øst for os fyres med halm, bag os i Assentoft området fyres med individuel naturgas og i Randers med kul og biomasse.

Vi troede i vor naivitet at kommunen var forpligtiget til at bruge elementerne i varmforsyningsloven for at opnå så billige varmepriser som muligt gennem et projekt om forblivelsespligt og tilslutningspligt. Forblivelsespligten kom hurtigt, men tilslutningspligten lader stadig vente på sig.

Mange af værkets udgifter betaler forbrugeren nu gennem en fast afgift, samt et effektbidrag/kvadratmeter afgift. Det er derfor netop nødvendigt med en tilslutningspligt, da de huse, beliggende i forsyningsområdet, der ikke er tilsluttet, også kapacitetsmæssigt indgik i de samfundsøkonomiske beregninger i bedømmelsen af, om værket kunne blive rentabelt, og at de derfor så også burde være med til at betale værkets faste afgifter.

Hvorfor har man lovgivningsmæssigt stadigvæk 9 års reglen, hvad angår tilslutningspligtens ikrafttræden, når man ikke er forpligtiget til at aftage varme, men kun til at betale den faste afgift og kan fortsætte ubegrænset med den varmforsyning, man har i dag?

Vore varmepriser for de enkelte familier ligger mellem 20000 og 62000 kr. Der skal altså tjenes mellem 30-67 tusind blot for at dække varmeregningen.

Et hus på 140 kvadratmeter koster i abonnementsprisen 3750 plus målerleje 625 kr. og effektbidraget 11550 i alt 15925, og den variable pris 1085 kroner pr. mwh ialt 15190 kroner. Det giver en samlet pris på 31115 kroner, hvilket svarer til at skifte sit oliefyr ud hvert tredje år.

Vi føler, vi er i en håbløs situation, og har brug for at staten en gang for alle finder en løsning for de små decentrale kraftvarmeværker, så vore varme udgifter kan blive rimelige.

For os ligger løsningen måske lige for, hvis der kunne gives økonomisk støtte til et projekt, hvor procesvarmen fra DAKA (Kødfoderfabrikken) anvendes. Den kan sagtens forsyne området og forsvinder i øjeblikket gennem store køletårne op i den blå luft. En sådan løsning ville oven i købet være CO2 neutral.

Med venlig hilsen

Arthur Boje

FORMAND

Bent Ole Jensen

NÆST FORMAND